ОТЧЕТ

об исполнении предписания об устранении нарушений

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан рассмотрев предписание Министерства образования и науки Республики Татарстан об устранении нарушений законодательства в сфере образования от 30 марта 2016 года № П 703/16-Д, информирует о мерах, принятых во исполнение указанного предписания.

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации в сфере образования в деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан проведена следующая работа:

Нарушения, указанные в предписании

Информация об исполнении

- I. По вопросу федерального государственного надзора в сфере образования выявлены следующие замечания:
- 1.Обеспечить соблюдение требований приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. №761н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников образования», ст.46 Закона №273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Низамова Э.В).

Образовательный ценз сотрудников МБУ ДО «Детская школа искусств» приведен в соответствие с квалификационными характеристиками должностей работников образования:

Низамова Э.В. – преподаватель изобразительного искусства, уволена по собственному желанию на основании приказа №113 л/с от 23.03.2016 г., (копия приказа в приложении №1).

2. Локальные акты УДО привести в соответствие реальной деятельности УДО и уставу УДО. Процедура принятия и утверждения локальных актов осуществить в полном объеме (статья 30 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»).

Локальные акты МБУ ДО «Детская школа искусств» принимаются и утверждаются на основании Локального акта о принятии и утверждении локальных актов ст. 30 Федерального Закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

CAЙT:https://edu.tatar.ru/nkamsk/page519622.htm/page1748354.htm

РАЗДЕЛ: «Документы»

ВКЛАДКА: «Локальные нормативные акты, регламентирующие образовательные отношения»

3. Договоры с родителями (законными представителями) обучающихся привести в соответствие с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 октября 2013 года № 1185 «Об утверждении примерной формы договора образовании обучение на дополнительным образовательным программам".

Договоры об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам соответствие приведены В С Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 октября 2013 года № 1185 «Об утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам (копия договора в приложении №2).

CAЙT:https://edu.tatar.ru/nkamsk/page519622.htm/page3037100.htm

РАЗДЕЛ: «Документы»

ВКЛАДКА: «Договор на обучение по

дополнительным образовательным программам»

4. Зарегистрировать право на недвижимое имущество - здание УДО (статья 131 Гражданского кодекса Российской Федерации; статья 102 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»); (получить свидетельство на здание);

МБУ ДО «Детская школа искусств» располагается по адресу: Республика Татарстан, г. Нижнекамск, пр. Мира, д. 45 на основании договора о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления № 100060545 от 12.02.2014 года (копия договора в приложении № 3).

Документы на государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним сданы в Нижнекамский филиал государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр» (копия описи в приложении № 4).

5. Обеспечить соблюдение требований Постановления Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 года №706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг» части соблюдения требований по оформлению договоров на оказание платных образовательных услуг дополнительным образовательным программам.

Договоры на оказание платных образовательных образовательным **УСЛУГ** ПО дополнительным программам соответствии с оформлены в Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 года №706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг» (копия договора в приложении № 5).

САЙТ:

https://edu.tatar.ru/nkamsk/page519622.htm/page1954882.htm

РАЗДЕЛ: «Платные образовательные услуги»

6. Привести в соответствие информацию об отсутствии судимости, сведений о фактах уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования на территории Российской Федерации (часть 2,4 статьи 48 ФЗ № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», статья 331 Трудового кодекса Российской Федерации) в отношении работников УДО, указанных в пункте б Акта № А 703 /16-Д от 30.03.2016 года.

Информация об отсутствии судимости в отношении работников МБУ ДО «Детская школа искусств» приведена в соответствие. Работники получили справки наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования на территории Российской Федерации (часть 2,4 статьи 48 ФЗ № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», статья 331 Трудового кодекса Российской Федерации) (копии справок в приложении № 6).

Директор МБУ ДО «Детская школа искусств» искусств»

Г.Н.Шамшудинова